3. testis Kupay Márton libertinus, annorum circiter 40, juratus et examinatus, ad 1 mum, 
2dum punctum ita fatetur sicut 2dus testis. Ad 3"um, 4tum punctum: Tugya bizonyoson, hogy 
Nagilaki György uram nem volt azokkal, az kik megfogták azon asszonyt, sem velek 
nem ment el az vízre viteliben, hanem azután ment el nézni, de már azelőtt régen elvit
ték volt.3

4. testis Mandi Mihály nobilis, annorum circiter 36, juratus et examinatus, ad l mum, 
2dum punctum nihil seit. Ad 3tium, 4tum: Tugya bizonyoson, hogy Nagilaki György uram 
azokkal nem volt, az kik megfogták tancsnét, mert az templomban volt, már régen el is 
vitték volt, hogy kijöttek az templombúi, azután ment utánok nézni.

5. testis Varga János providus, annorum circiter 30, juratus et examinatus ad 1mum, 2dllm 
punctum nihil scit. Ad 3tlum, 4tum sicut 4tus testis ita fatetur per omnia.

6. testis Varga István providus, annorum circiter 30, juratus et examinatus, ad lmum et 
2dum punctum: Tugya bizonyoson, hogy Nagilaki Zsigmond uramnak nem volt akarattja 
azon asszonynak megfogásában, sem vízre vitelében, sőt ellenzője, mert hallotta, hogy 
monta Nagilaki Zsigmond uram, falu el ne vidd, mert soha életbe haza nem hozzátok. Ad 
3tlum, 4tum punctum sicut 4tus testis ita fatetur.4

Actum in oppido Mate Szalka die 12 Aprilis anno 1701 per nos substitutus judlium et 
juratus assessorum comitatus Szathmariensis sub subscriptione nostra et sigillo emanato 
et sub conscientia nostra.
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Nicolaus Kulin substitutus judlium comitatus Szathmariensis. [Az aláíró papírfelzetes, 
zöld viaszba nyomott gyűrűpecsétjével.]

Stephanus Székely juratus assessor m. p. [Az aláíró papírfelzetes, zöld viaszba nyomott 
gyűrűpecsétjével.]

Litera B.

IV.

1701. június 9., Fehérgyarmat

NAGYKÁROLYI LIBER BÁRÓ KÁROLYI SÁNDOR, SZATMÁR VÁRMEGYE FŐISPÁNJA 
FELPERESI PERFELVÉTELÉNEK MÁSOLATA 

A MÁTÉSZALKA LAKOSAI MINT ALPERESEK ELLENI PERBEN

AZ IRAT: C: KmOL Szatmár vm. lt. -  Publ.-pol. 1701-1702. 42. Dob. 405^405v. p.

Par levatae causae illustrissimi domini supremi comitis uti A. et magistratus contra et 
adversus incolas oppidi Mathe Szalka institutae pro parte providi Ladislai Thott judi
cialiter cum termino extradatum.

Nos Georgius Klobusiczky et Franciscus Kökenyesdi vice comites, quattuor judlium et 
jurati assessores sedriae comitatus Szatthmariensis damus pro memoria, quod nobis die nona 
mensis Junii in oppido Fejer Gyarmat die videlicet et loco celebrationis sedis judiciariae 
alias quoque convento faciendis moderationis coram nobis causantibus judiciis simul danti
bus et pro tribunali constitutis, dum causa infrascripta illustrissimi domini supremi comitis5 
Alexandri Karolyi liber baro de Nagy Karoly uti A. et magistratus contra et adversus nobiles 
Sigismundum, Ladislaum et Georgium Nagylaky, Andreám et Ladislaum Barta, Andreám 
Kovach, Georgium Mandi, Stephanum Kovach, providos item Franciscum Nagy, Ladislaum 
Tott, Nicolaum More, Georgium Sajtos et alios singulos praenotati oppidi Matheszalka rura
lis conditionis incolas veluti in causam attractos, ex legitima citatione mota, per nos in discu- 
sionem assumpta fuisset et levata, mox nobilis Andreas Lossoncz pro provido Ladislao 
Totth cum personalis ipsius I. adstancia, qua in causam attracto praehabita solenni atque 
generali protestatione de non consentiendo in universa sibi praejudiciosa productorum om
nium et allegationis, paria cum termino sibi dari et concedi postulaverat, cujusquidem allega
tionis seu levata actionis series verbalis sic legitur. Anno 1701. die 9. mensis Junii occasione 
sedriae comitatus hujus Szatthmariensis in oppido Fejer Gyarmat celebratae levata causa il
lustrissimi domini supremi comitis Alexandri Karolyi comitatus hujus Szatthmariensis 
supremi comitis veluti magistratus et A. (et caetera) usque ad inquisitionem cujus continen
tia talis est post deliberationem. Quam nos de verbo ad verbum sine diminuatione et aug
mento aliquali transcribi et transumi praesentis litis nostris inseri et transcribi facientes 
memorato in causam attracto judicium ejusdem futuram ad cautelam necessarias sub sigillis 
nostris judlibus et authenticis judlis et cum termino extradandas esse duximus et conceden
das communi aequitate dictante. Datum in oppido Fejer Gyarmat die6 et loco celebrationis 
sedriae anno 1701. celebrata.